

第 57 期 決 算 報 告 書

(令 和 6 年 度)

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

日本水産缶詰工業協同組合

財 産 目 録

令和7年 3月31日現在

単位：円

科 目	摘 要	金 額
I 流 動 資 産		132,173,120
現 金	期 末 手 許 有 高	63,545
普 通 預 金	みずほ銀行八重洲口支店 他1行	53,609,575
定 期 預 金	みずほ銀行八重洲口支店 他1行	78,500,000
II 固 定 資 産		500,000
投資有価証券	(株)商工組合中央金庫 株式	500,000
資 産 計		132,673,120
I 流 動 負 債		2,909,400
未 払 法 人 税 等	法人税、都民税、事業税	2,909,400
負 債 計		2,909,400
差 引 正 味 財 産		129,763,720

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

単位：円

資 産 の 部		負債及び純資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
I 流動資産	132,173,120	I 流動負債	2,909,400
現 金	63,545	未払法人税等	2,909,400
普 通 預 金	53,609,575	負 債 計	2,909,400
定 期 預 金	78,500,000	出 資 金	360,000
II 固定資産	500,000	法 定 準 備 金	2,292,857
投資有価証券	500,000	(加 入 金)	(650,000)
		(利益準備金)	(1,642,857)
		特 別 積 立 金	76,046,330
		法 定 繰 越 金	38,958,846
		前 期 繰 越 剰 余 金	1,821,142
		当 期 剰 余 金	10,284,545
		純 資 産 計	129,763,720
合 計	132,673,120	合 計	132,673,120

損 益 計 算 書

〔自令和 6年 4月 1日〕
〔至令和 7年 3月31日〕

単位：円

支 出 の 部		収 入 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
I 一般管理費	0	I 事業収入	0
II 業 務 費	6,593,855	II 賦課金等収入	19,622,202
通 信 費	16,210	人 頭 割 賦 課 金	360,000
消 耗 印 刷 費	592,190	箱 数 割 賦 課 金	0
渉 外 費	153,698	輸入割当物資賦課金	19,262,202
旅 費 交 通 費	346,951	原料対策関係賦課金	0
会 議 費	778,863	III 事業外収益	174,735
調査研究宣伝費	400,070	雑 収 入	174,735
事 務 委 託 費	3,850,000		
雑 費	455,873		
III 諸税負担金	9,137		
租 税 公 課	9,137		
IV 税 等	2,909,400		
法 人 税 等	2,909,400		
当 期 剰 余 金	10,284,545		
合 計	19,796,937	合 計	19,796,937

剰 余 金 処 分

前期繰越剰余金	1,821,142	円
当 期 剰 余 金	10,284,545	円
<hr/>		
合 計	12,105,687	円

これを次のとおり処分致します。

特 別 積 立 金	7,000,000	円
法 定 繰 越 金	3,500,000	円
繰 越 剰 余 金	1,605,687	円
<hr/>		
合 計	12,105,687	円

上記のとおり報告します。

令和7年5月26日

日 本 水 産 缶 詰 工 業 協 同 組 合

理事 高木安四郎
同 加納洋二郎
同 田 原 義 久
同 伊集院兼丸
同 野 田 一 夫
同 津 田 保 之
同 小 松 実
同 福 島 庸 夫

監査の結果正確なることを認めます。

令和7年5月26日

監事 上 野 嘉 彦
同 山 下 純 明

収 支 決 算 書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

日本水産缶詰工業協同組合

(収 入 の 部)

単位 : 円

項 目	予 算 額	決 算 額	対 比 増 減
I 事業収入	(0)	(0)	(0)
1 受入受託費	0	0	0
II 賦課金等収入	(11,410,000)	(19,622,202)	(8,212,202)
1 受入賦課金	(11,410,000)	(19,622,202)	(8,212,202)
(1) 人頭割賦課金	360,000	360,000	0
(2) 箱数割賦課金	0	0	0
(3) 輸入割当物資賦課金	11,000,000	19,262,202	8,262,202
(4) 原料対策関係賦課金	50,000	0	-50,000
III 事業外収益	(150,000)	(174,735)	(24,735)
1 雑収入	150,000	174,735	24,735
当期収入合計 (A)	11,560,000	19,796,937	8,236,937

(支 出 の 部)

項 目	予 算 額	決 算 額	対 比 増 減
I 一般管理費	(0)	(0)	(0)
II 業務費	(11,470,000)	(6,593,855)	(-4,876,145)
1 通信費	50,000	16,210	-33,790
2 消耗品費	50,000	592,190	542,190
3 渉外費	500,000	153,698	-346,302
4 旅費交通費	500,000	346,951	-153,049
5 会議費	(2,000,000)	(778,863)	(-1,221,137)
(1) 理事会総会費	1,000,000	555,999	-444,001
(2) その他会合費	1,000,000	222,864	-777,136
6 調査研究宣伝費	(3,400,000)	(400,070)	(-2,999,930)
(1) 市場拡大対策費	1,500,000	0	-1,500,000
(2) 市場調査費	1,500,000	400,070	-1,099,930
(3) TPP情報の収集費	200,000	0	-200,000
(4) 重金属等対策費	200,000	0	-200,000
7 事務委託費	3,850,000	3,850,000	0
8 雑費	1,000,000	455,873	-544,127
9 予備費	120,000	0	-120,000
III 諸税負担金	(20,000)	(9,137)	(2,828,537)
1 租税公課	20,000	9,137	-10,863
IV 税等	(70,000)	(2,909,400)	(2,839,400)
1 法人税等	70,000	2,909,400	2,839,400
当期支出合計 (B)	11,560,000	9,512,392	-2,047,608
当期純利益金額 (A) - (B)	0	10,284,545	10,284,545